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Biografia 

1. Emri:  Faruk 

2. Mbiemri:  Bojaxhi 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia:  Kosovar 

5. Data e lindjes  26/09/1976 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Emaili:  faruk.bojaxhi@uni-prizren.com 

Tel:  00383-43-881-717 

Data e plotësimit: 10/12/2023 

 

8. Niveli arsimor:   

Institucioni:  Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Data e diplomimit  31/01/2001 (Vendimi i njohjes nr.6-568, dt.09/03/2017) 

Diploma:  Inxhinier,,Perpunim Druri’’ 

 

Institucioni:  Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Data e diplomimit:  05/10/2009 (Vendimi i njohjes nr.223-2010, dt.01/06/2010) 

Fusha: Msc. në fushën e pyjeve 

Diploma/Mikroteza:  

MASTER në Shkencat Pyjore. Dinamizmi i rritjes dhe ndjeshmeria klimatike e 

bredhit të bardhë (A.alba Mill) dhe rrobullit (P.heldreichi Christ) në ekonominë 

pyjore Koritniku-1, Dragash, Kosovë. 
 

Institucioni:  Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Data e diplomimit:  28/07/2017 (Vendimi i njohjes nr.6-365, dt.23/01/2018) 

Fusha: Dr. në fushën e pyjeve 

Diploma/Mikroteza:  
Reagimi klimatik i rritjes radiale te Rrobullit (Pinus heldreichi Christ) përgjat 

gradienteve të altitudinal dhe latitudinal në Kosovë dhe Shqipëri. 
 

 

9. Thirrja akademike:  Prof. Asoc. Dr. 

Institucioni  Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

Data e thirrjes:  31/01/2023 

 

10. Pervoja profesionale  - menaxheriale 

Data dhe Viti 22.04.2002-22.06.2009 

 Inxhinier përgjegjës i Drejtorisë Rexhionale në Agjencine pyjore te Kosovës 

mailto:faruk.bojaxhi@uni-prizren.com
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Prizren 

Data dhe Viti 22.06.2009-23.09.2013 

 Drejtor i Drejtorise Koordinuese (Rexhionale) në Agjencine Pyjore të Kosovës 

Prizren 

Data dhe Viti 23.09.2013-30.09.2018 

 Drejtor për Menaxhim me Pyje në Agjencinë Pyjore të Kosovës Prishtinë 

Data dhe Viti 2017 – në vazhdim 

 Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe Mjedisit, programi Shkencat e Pyjeve dhe 

Mjedsisit 

Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Republika e Kosovës. 

Mësimdhënës i lëndëve: Dendrometri (BSc), Dendrologji (BSc), Agropylltari 

(BSc), Administrimi dhe politikat e resurseve pyjore (BSc), Planifikimi i 

Menaxhimit te Pyjeve (BSc). 

 

11. Publikimet shkencore:  

Revistat shkencore 

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Volumi / Faqet 

1.  

Faruk Bojaxhi, Elvin Toromani 

“The Growth of Bosnian Pine (Pinus 

hedreichii Christ.) at Tree-Line 

Locations from Kosovo and its 

Response to Climate” 

SEEFOR South-East 

European Forestry . 

ISSN:1847-6481 

2016 

Vol.7, No.2 - 

Bojaxhi et al 

10 page 

2.  

Faruk Bojaxhi, Elvin Toromani         

“Spatial and temporal variation in    

Bosnian pine (Pinus heldreichii Christ.) 

growth due to climate in    Kosovo,, 

International Journal of 

Development and 

Sustainability ISSN: 

2186-8662 

Volume 6 Number 

1(2017): 

Pages 1-15 

3.  

Faruk Bojaxhi, Elvin Toromani    
 Spatial and Temporal Growth Variation of 

Pinus heldreichii Christ. Growing along a 

Latitudinal Gradient in Kosovo and Albania 

SEEFOR South-East 

European Forestry. 

ISSN:1847-6481, 

e-ISSN:1849-0891 (online). 

2017 

Vol.8, No.2 

Bojaxhi et 

al 

8 page 

4.  

FarukBojaxhi, Elvin Toromani,  

Nehat Çollaku 

Tree Growth Variability of Pinus 

heldreichii at Tree-Line Locations in 

Kosovo 

SEEFOR Southeast European 

Forestry. ISSN:1847-6481, 

September 2020 

https://doi.org/ 

10.15177/seef or.20-11 

10 pages 

5.  
Elvin Toromani, Faruk Bojaxhi 

Growth Response of Silver Fir and Bosnian 

Pine from Kosovo 

SEEFOR South-East 

European Forestry .  

 

South-east Eur for 1 (1): 

20-27. DOI: 

http://dx.doi.org/10.151

77/seefor.10-03 
  

 

 

https://www.seefor.eu/vol-8-no-2-bojaxhi-et-al-spatial-and-temporalgrowth.html
https://www.seefor.eu/vol-8-no-2-bojaxhi-et-al-spatial-and-temporalgrowth.html
https://www.seefor.eu/vol-8-no-2-bojaxhi-et-al-spatial-and-temporalgrowth.html
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Libra, kapituj librash, tekste universitare 

Nr 
Emri i autorit/autorëve / Titulli i librit, 

kapitullit, tekstit universitar 
Botuesi / Vendi Viti / Faqet / ISBN 

1. 1

. 

Boajxhi.F, Toromani.E  

 
REAGIMI KLIMATIK I RRITJES RADIALE TE 

RROBULLIT (PINUS HELDREICHII. CHRIST.)  

PERGJATE GRADIENTEVE ALTITUDINAL DHE 

LATITUDINAL NE KOSOVE DHE SHQIPERI 

Shtepia botuese Rozafa 

 

2022 / 115 f. / 

ISBN 978-9951-02-500-

3 

2. 2

. 
Foto.I, Boajxhi.F, 

Kosova e Gjelbert dhe djerrinat Shqiptare 

Shtepia botuese Mirgeealb 

 

2016/ 241 f. / 

ISBN 978-9928-07-414-

0 

 

Punime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare 

Nr Emri i autorit/autorëve / Titulli i punimit 
Emri i konferences / Institucioni / 

Vendi 
Viti / Faqet / ISBN 

1. 

Faruk Bojaxhi 

International Symposium of (European 

College of Veterinary Public Health), 

University of Prishtina and University 

Wyoming, USA, under the concept "One 

Health" "Integrated approaches to 

environmental, animal and human health"  

 

Topic:The impact of nature-based 

solutions (NBS), in reduction of 

natural disasters" 

Restelica case” 

Prizren 07 July 2023 

2. 

Faruk Bojaxhi 1 *, Aferdita Shala 2, 

Symposium 

Forest fires and monitoring methods in 

Kosovo, Polis University Tirana 

Fires, Environment and Civil 

Defense.   
Tirana 03.12.2021 

3. 

NEHAT ÇOLLAKU 1 *, FATBARDH 

SALLAKU 2, BIRGIT SCHAEFER 3, MIHAI 

CONSTANTINESCU 4, FARUK BOJAXHI 
5 

IMPLICATIONS OF FORESTRY 

ISSUES TO THE STRATEGY FOR 

AGRICULTURAL, RURAL 

DEVELOPMENT 2021-2027 IN 

ALBANIA. 

LINK: 

https://drive.google.com/fil

e/d/1Nialwl50YjoqRV3ti

MyVAeMH6wj_l3xT/edit 

4. 

Faruk Bojaxhi 1 *, Mirvjena Këllezi 2, 

Albana Milaimi 2, Ylli Kortoqi 2. Benefits 

from the treatment of new forests through 

silvicultural activities (ecological, economic 

and social).  

 

National Scientific Conference 

"To protect the earth, for a 

growing population and in the 

conditions of global phenomena"  

April 21-22, 2021. 

Polis University 

Tirana Albania. 

5. 

FARUK BOJAXHI  

Trajnim nderkombetar per pyjet e dushqeve 

International Oak Workshop 

Workshop Theme: Conversion of 

Clear-cut Oak 

Trajnim nderkombetar 

per pyjet e dushqeve 

6. 

FARUK BOJAXHI   

Benifitet nga trajtimi i pyjeve te reja, 

nepermjet aktiviteteve silvikulturore 

Konferenca Kombëtare 

Shkencore,,Të mbrojmë tokën për një 

popullsi në rritje dhe 

Benifitet nga trajtimi i 

pyjeve te reja, nepermjet 

aktiviteteve 

silvikulturore 

https://drive.google.com/file/d/1Nialwl50YjoqRV3tiMyVAeMH6wj_l3xT/edit
https://drive.google.com/file/d/1Nialwl50YjoqRV3tiMyVAeMH6wj_l3xT/edit
https://drive.google.com/file/d/1Nialwl50YjoqRV3tiMyVAeMH6wj_l3xT/edit
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7. 

FARUK BOJAXHI  

Forest and wildlife law enforcement in 

Kosovo 

   

Theory to Practice as a Cognitive, 

Educational and Social Challenge 

Mitrovica Kosova 

Forest and wildlife law 

enforcement in Kosovo 

8. 

FARUK BOJAXHI 
Negative impacts of forest fires in 

Kosovo, direct and indirect demages 

Online conference: 

International Conferences on 

Social Science Research 2-5 

September 2020 in Budva, 

MONTENEGRO ICONSR 

2020 

Shtator 2020 

9. 

FARUK BOJAXHI  
Negative environmental impact caused by forest fire in National Park 

,,Sharri Mountain’’ 

Simpoziumi i dytë ndërkombëtar i 

Inxhinierisë Pyjore dhe Teknologjive 

(FETEC 2019), Tiranë Shqiperi. 

Shtator 2019 

Certifikata Abstract 

book 

10. 

FARUK BOJAXHI  

Reagimi rritjes radiale te grumbujve te Pinus 

heldreichii. Christ ndaj kushteve klimatike 

lokale nga rajoni Prevalles, në juglindje të 

Kosovës. 

Instituti Alb-Shkenca, Takimi i X 

Vjetor Shkencor Nderkombetar 

28-30 usht 

11. 

Faruk  Bojaxhi,  Elvin  Toromani “Spatial 

and temporal variation in Pinus Heldreichii 

growth at tree line locations in Kosovo” 

International Conference of 

Ecosystems, (ICE 2016),, Essays on 

Ecosystems and Environmental 

Research Journal’’ 

Faruk  Bojaxhi,  Elvin  

Toromani “Spatial and 

temporal variation in 

Pinus Heldreichii 

growth at tree line 

locations in Kosovo” 

12. 

Faruk Bojaxhi, Elvin Toromani “Spatial and 

temporal variation in Pinus heldreichii 

growth at tree line locations in Kosovo”, 

Trace 2016, Conference of Tree 

Rings in Archaeology, Climatology 

and Ecology’’ Bialwieza Poland. 

11-15 

13. 

Faruk Bojaxhi, Elvin Toromani 

“Relationship between climate and 

radial growth of Bosnian Pine (Pinus 

Heldreichii Christ) from three sites along

 the longitudinal 

 gradient  in 

Albania”, 

International Conference of 

Ecosystems, (ICE 2016),, 

Essays on Ecosystems and 

Environmental Research 

Journal’’ 

3-6 Qershor 

2016, 

Vol-1-2016 pp 644-

651. 

 

12. Projekte profesionale, udhëtime studimore  

Titulli i projektit/qëllimi i udhëtimit Vendi Viti 

Menaxher i projektit “Mentorimi i ndryshimeve klimatike për studentet 

e Universitetit Ukshin Hoti Prizren. 
UNDP 

Tetor 2022-Dhjetor 

2023 

Pjesmarrje ne ERASMUS+ STAFF Mobility Training Program ne 

Universitetin e Ispartas Turqi          
Isparta 02-06. 10. 2023. 
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Pjesmarrje në punëtorinë ”Projekti për ndërtimin e kapaciteteve për 

uljen e rrezikut nga katastrofa natyrore përmes zgjidhjeve te bazuara në 

natyrë”  

Sistemi i Informacionit të Zjarrit Pyjor (NFFIS) dhe ECO-DRR 

Punëtori për Përvojën e Ndarjes midis Malit të Zi dhe Kosovës 

Podgoricë-Ulcin. Shkurt 2023 

Pjesmarrje ne ERASMUS+ STAFF Mobility Training Program ne 

Universitetin  e Eberswaldes (Eberswalde University for Sustainable 

Development)  

Eberswalde Gjermani 
24-10.2022 deri më 

04-11.2022 

Forumi i Politikave Bujqësore 2022 (Agricultural Policie Forum)  Tiranë, Shqipër 18 – 20 tetor 2022 

Pjesmarrje ne takimin e parë ndërmjetësues i REAWG për Menaxhimin 

e Qëndrueshëm të Pyjeve.  
Maribor Slloveni 21-22 gusht 2022, 

Pjesmarrje ne ERASMUS+ Program ne Universitetin SIVAS Turqi.  SIVAS Turqi  Maj 2022. 

Projekt mbi Ndërtimin e Kapaciteteve për Reduktimin e Rrezikut nga 

Fatkeqësitë përmes Sistemit Informativ Kombëtar të Zjarrit në Pyje 

(NFFIS) dhe Eko-DRR 

Prishtine  Prill-Korrik 2021 

Projekt-Raport mbi Zgjidhjet e Reduktimit të Rrezikut nga Fatkeqësitë, 

të bazuara në natyrë në Ballkanin Perëndimor. Financuar dhe 

implementuar nga JICA 

Prishtinë 
Shtator-Dhjetor 

2021 

Udhetim studimorë ne Salzburg Austri, me temen ,,Krijimi i Praktikes 

nga teoria” pritur nga Universiteti i Shkencave te Aplikuara ne 

Salzburg. 

Salzburgë Shtator 2019 

Pjesamrrje ne punëtorinë e organizuar nga Agjencia e Emergjencave te 

Kosoves ne Ljublane te Sllovenise me temen, Evidentimi dhe evitimi i 

humbjeve dhe fatkeqesive natyrore” me theks te veqant per zjarret 

pyjore. (IPA DRAM) 

Ljubljanë Nëntor 2018 

Pjesmarrje ne Konferencen Shkencore ne Chisinau (Moldavi) te 

organizuar nga institucionime i larte shkencor per Pylltari IUFRO, me 

temen ,,Forcimi i Ligjit te Pylltarise ne Kosove”. 

Chisinau (Moldavi) Shtator 2018 

Pjesmarrje ne udhetim studimor ne Slloveni dhe Hungari, lidhur me 

qeshtjet e sektorit pyjor, me theks te veqant per druret me rritje te 

shpejt, per prodhim energjie. (CNVP) 

 

      Hungari 

 
Korrik 2018 

Udhetim studimor ne Shqiperi qeshtjet kryesore te trajtuara ,,Druret me 

rritje te shpejt, me perdorim per biomasë’’. (CNVP) 
       Shqipëri Qershor 2018 

Seminar rajonal i mbylljes së zbatimit të programit WISDOM në 

Ballkanin Perëndimor. Furnizim i integruar i lëndës drusore / 

Hartografimi! 

Shqipëri Nëntor 2017 

Udhetim studimor ne Austri dhe Slloveni. Qëllimi i udhëtimit studimor 

është të vizitojë organizatat publike dhe private dhe të analizojë dhe të 

studiojë qasjet ekzistuese të menaxhimit dhe qeverisjes në fushën e 

pylltarisë së qëndrueshme. Më   konkretisht,   temat   ishin   te   

fokusuara   ne   : Analizen dhe praktikat ekzistuese të menaxhimit dhe 

qeverisjes, veçanërisht në lidhje me menaxhimin e shfrytëzimit të tokës 

pyjore; Analizat dhe praktikat ekzistuese të menaxhimit dhe qeverisjes, 

(Austri, Sloveni-

CNVP) 
Tetor 2017 
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veçanërisht në lidhje me rregulloret e përdorimit të pyjeve në pyje; 

Analizimi i shërbimeve këshillimore në pylltarinë e qëndrueshme; 

Analizimi i aktiviteteve të zhvillimit rural në lidhje me pyjet e 

qëndrueshme; Analizoni i projekteve inovative;  

Trajnim për GIS, Kadaster Pyjor, vlersime nga largësia si dhe qeshtje 

teknike të sektorit Pyjor, mnajtur në Ankara Turqi. (Drejtoria e 

pergjitheshme e Pyjve te Turqisë) 

Ankara Turqi Qershor 2017 

Trajnimi i parë teknik në kuadrin e Programit për Vendit e Treta për 

Zhvillimin e Sistemit të Integruar për evidentimin dhe Parandalimin e 

Zjarreve Pyjore, në bashkëpunim me Agjencinë Japoneze për 

Bashkëpunim Ndërkombëtar  

( Shkup-JICA) Mars 2017 

Temat kryesore të kësaj punëtorie ishin si më poshtë. Aktivitetet e 

rigjenerimit të llojeve të drurëve të dushkut (lisit) në Turqi, veçanërisht 

në rajonin e Marmarasë; Konvertimi i kafazeve të dushkut në pyje të 

larta dhe ndërhyrjet e nevojshme në pyje gjatë këtij procesi; Aplikime 

kombëtare dhe ndërkombëtare për menaxhimin e pyjeve të dushkut; 

Ndarja e informacionit, njohurive dhe eksperimenteve të zbatimit rreth 

plantacioneve të dushkut dhe menaxhimit të përgjithshëm; 

Përcaktimi i "Udhërrëfyesit" të përbashkët për aktivitetet e ardhshme. 

(Kirklareli-Drejtoria e pergjitheshme e Pyjve te Turqisë) 

Kirklareli Turqi Tetor 2016 

Trajnim lidhur me kapitullin 11 dhe 12 të Biodiversitetit ne Minsk të 

Bellorusisë, organizuar nga projekti Gjerman GIZ 
(Belarus Minsk-GIZ) Shtator 2016 

Projekti i FAO-s për “Përkrahje në Implementimin e Politikave dhe 

Strategjive Pyjore në Kosovë” GCP/KOS/005/FIN ka organizuar vizitë 

Studimore në Kroaci. Me qëllim  të  ngritjes  së kapaciteteve të stafit të 

pylltarisë së Kosovës në krijimin e pikave për grumbullimin e të 

dhënave ICP Forest, mirëmbajtjen e grumbujve farorë, trajtimin e 

farërave fidanore, menaxhimin e kulturave pyjore dhe zbatimin e 

programit për pyllzim dhe ripyllzim.  

(Kroaci-FAO) Qershor 2016 

Pjesëmarrja në Konferencën Ministrore të Pyjeve në Evropë, ku u 

diskutua për procesin e Ligjit për Pyjet në Evropë dhe brenda kësaj, për 

të gjetur mënyra për të përcaktuar rolet dhe përgjegjësitë e pritshme.  

(Madrid Spanjë-FAO) Tetor 2015 

Zona Evropiane e Kërkimit dhe Inovacionit Pyjor, tema e konferencës 

së EUFORNINO: Ndryshimet klimatike dhe biodiversiteti; Diversiteti 

gjenetik i pyjeve; Koha dhe hapësira e dinamikës së karbonit; Modelimi 

në pyje dhe pylltari; Çrregullimi dhe menaxhimi i pyjeve 

Rogla Slovenia-

EUFORNINO Project 
Shtator 2015 

Punëtoria mbi "Zbatimin e standardeve fitosanitare në pylltari", 

Punëtoria u fokusua në mënyrë specifike në "Udhëzuesit e FAO-së për 

zbatimin e standardeve fitosanitare në pylltari" dhe bashkëpunimin 

thelbësor ndërmjet organizatave kombëtare të mbrojtjes së bimëve 

(NPPOs) dheagjencive pyjore përgjegjëse për mbrojtjen e pyjeve 

Nyiregyhaza Hungari-

FAO  
Korrik 2015 

Takime per hartimin e Projektit. Në fillim të vitit 2014 Agjencia 

Ekzekutive e Pyjeve filloi krijimin e Forumit "Pyjet e Ballkanit" si një 

organ i përhershëm në baza vullnetare me qëllimin kryesor për të 

shkëmbyer informacion dhe praktikat më të mira dhe për të forcuar 

bashkëpunimin ndërmjet administratave pyjore (dhe aktorëve të tjerë 

relevantë) të Ballkanit Peninsula. Siç e dini, Forumi synon të 

përmirësojë zbatimin e aktiviteteve të përbashkëta në lidhje me 

mbrojtjen dhe përdorimin efikas të burimeve natyrore dhe menaxhimin 

e qëndrueshëm të pyjeve dhe ekosistemeve pyjore 

4 takime ne Sofie 

Bulgari-SWG 
Gjatë vitit 2015 
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Punëtori për Dendrokronologji, Ekofiziologji dhe Biodiversitet nën-

tokësor.  
EUFORNINO-Tiranë Maj 2015 

Punëtori për "Integrimin e funksionit hidrologjik në planet e 

menaxhimit të pyjeve".  
Ankara-TIKA Tetor 2014 

Pjesmarrje ne projektin 1 vjeqar te sponzorizuar nga SIDA-Suedeze, 3 

jave ne Suedi projekti ka trajtuar keto qeshtje: a) zhvillimi i sektorit 

privat, b) internacionalizimi ne nivelin global dhe rexhional, c) 

strategjit per zhvillimin e ndermarrjeve dhe d) ndryshimi i menaxhimit 

dhe Lidershipi-Udheheqesia (deshmi certifikatat). 

Stocholn, Dalarna Shtator 2014 

Pjesmarrje ne projektin 1 vjeqar te sponzorizuar nga SIDA-Suedeze, 10 

dite ne Gjeorgji, projekti ka trajtuar keto qeshtje: a) zhvillimi i sektorit 

privat, b) internacionalizimi ne nivelin global dhe rexhional, c) 

strategjit per zhvillimin e ndermarrjeve dhe d) ndryshimi i menaxhimit 

dhe Lidershipi-Udheheqesia (deshmi certifikatat). 

Tbilisi SIDA Shtator 2013 

Trajnim ne kuader të Çertifikimit të Pyjeve në Kosovë, i financuar nga 

USAID, ku kemi arritur që të bëjmë miratimin e standardeve, trajnim 1 

javor Kroaci. Udheheqes i projektit nga pala Kosovare. 

Kroaci USAID Korrik 2012 

Takimi i tretë rajonal i Brezit të Gjelbër Europian, bashkëpunimi 

ndërkufitar 
Ulqin EURONATUR Shtator 2011 

Dy javë aktivitet në "kampin veror të rrëqebullit të Ballkanit" 

Karagjicka Macedoni 

Karagjicka Macedoni 

GIZ 
Gusht 2011 

Udheheqes i komponentes per Parqet Nacionale dhe Biodiversitetit, ne 

kuader te Projektit te Binjakzimit 2011-2012, udhetime studimore ne 

Itali, Austri dhe Bullgari (deshmi certifikatat e ndryshme). 

Itali, Austri dhe 

Bullgari 
2010-2011 

Udhetim studimor 2 javor ne Abeerdin te Skocise, per Politikat dhe 

Praktikat e Bujqeise dhe Pylltarise ne Skoci (deshmi certifikata). 
Abeerdin SIDA 2009 

Udhetim studimor 2 mujor ne Tirane me projekti SNV, zhvillimi i 

procedurave dhe metodave ne Shqiperi per pyjet Komunale dhe 

Resurset Natyrore, Menaxhimin e Ujrave (deshmi certifikata). 

Tiranë SNV Shkurt-Prill 2008 

 

13. Recensione për revista shkencore ndërkombëtare:  

Nr Emri i revistës / ISSN Titulli i punimit 

1. ISBN  978-9951-723-14-5 
Pylltaria e Dragashit nder vite 2019 

2. ISBN  978-9951-27-527-9 
Doracaku i gjuetisë për Kosovë 2021 

 

14. Informata shtesë:  

Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat:  

Përdorues i shkathët i Microsoft Office™ (Word™, Excel™, 

PowerPoint™, Access™), Stata™, Corel Draw™, ArchiCAD™ and 

AutoCAD™ 

Burimet e jashtme: 
Scopus: https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56976289700 

ORCID: https://orcid.org/0000-0001-7505-6664 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56976289700
https://orcid.org/0000-0001-7505-6664
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Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm)  

Gjuha Folur Shkrim Lexim 

English  5 5 5 

Serbo-Kroatisht  5 5 5 

Gjermane 3 3 2 

 

Kontributi në institucion/universitet: 

 (2019-vijon) Koordinator i Komisionit për Sigurimin e Cilësisë, FSHJM “Ukshin Hoti” Prizren 

 (2018-vijon) Bartës i programit Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit 

 (2021-vijon) Shef për mësim në programin Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

 (2019-vijon) Anëtar i Komisioneve për hartimin e rregulloreve të ndryshme, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

 (2019-vijon) Anëtar i Komisioneve vlerësuese për pranimin e studentëve, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

 (2019-vijon) Anëtar i Komisioneve vlerësuese për pranimin e stafit akademik, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

 

Çmime dhe anëtarësime:  Pjesë e komisionit për Hartimin e Programit Nacional të Pyllëzimeve në 

Kosovë, financuar nga FAO. 

Pjesë e grupit punues për implementimin e projektit,, Identifikimi i 

kulturave Pyjore në Kosovë’’ poashtu financuar nga FAO. 

Anëtar i   grupit   të   punës   në   lidhje   me   projektin:   Planet   e 

hollësishme të veprimit kombëtar për zhvillimin e sistemit të thjeshtuar 

prototipet, për parandalimin dhe paralajmërimin e hershëm të zjarreve në 

pyje për vendet që morën pjesë në"programin e trajnimit të vendeve të 

treta". 

Anëtar i   grupit   të   punës   në   hartimin e Strategjse se Pylltarise se 

Kosoves, Komponenta e Edukimit. 

Delegat i organizatës Kryqi i Kuq i Kosoves Prizren 

  

 

 

 

 


